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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesgém (PBA) éshté njl instrument pér prezantimin né ményrd
integruar e disavjecare & parashikimit 18 & ardhorave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. 81 tillé, ai shté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor,

Strategjia Kombétare ¢ Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegoin€ até & qeveria synon i arrijé né fushat krvesore & ofrimit 1§ shérbimeve, cilat
struktura t& geverisé do (& prfshiben dhe si do t& ndérveprojng me organizatat ¢ sektont privat
dhe aktoré té tjeré joqeveritar, Si 1€ tilla, ato pérshkruajné ményrin sesi geverin synon (&
Zhvillojé komponentét krvesord 1 ofrimit 18 shérbimeve, investimet krvesore publike g€ do t&
kéerkojng dhe implikimer pérkaiése pér nivelin dhe lojin e shérbimeve publike g do & ofrohen.
Aspekii strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pEr investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjat@ periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet ¢ fera 18 geverisjes, Njésité e Vewbgeverisjes YVendore (NJVQV-1E) jand
pérgjegifse pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga geveria
qendrore, disa prej & cilave kusht@zohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér @& projekinar burimet ¢ pérgjithshme & disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshirg kétu: grantet, huat@, tuksa e tarifal vendore dhe transferime nga geveria
getudrore (18 kushtézuara dhe & pakushi@zoara).

Njésité ¢ velégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligii. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér & lehtésuar dhe menaxhuar ményrén ¢
pérdorimit 1& burimeve gjithse, duke pérfshirg vendimet pér llojin € shpenzimeve (pagat dhe
sipurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit, ripagimi i huave dhe k&shio me radhg). si
dhe vendimet strategjike se si do t8 alokohen burime midis llojeve 18 ndryshme 18 shidrbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, pundve publike dhe késhiu me radhé),

Procesi i PBA-sE, prexanton né ményré 1€ integruar informacionin mbi parashikimet e 1&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe péreakton objektivat pérse do 1€ shpenzohen ato, kosiot e
nevojshme dhe lojin ¢ secilit shérbim g¢ do @ ofrohet. Ndér (€ tjer, kjo perishin lidhjen ¢
géllimeve dhe objektivave 18 bashkist me géllime strategjike t& pErcakivara né strateg)ité lokale
dhe kombiétare, Procesi i PBA-sé. disiplinon maturing financiare vendore duke plamfikuar
shpenzimet publike brendn njé kuadri realist financiar vendor, N& 18 nj&jtén koh€, ai synon &
sarantojé g shérbimet publike vendore plotésojng nevojal né mitje @ banonive duke treguar
s¢ si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike & zhvillimit 18 nj@sisé vendore perkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje W qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore 1€ shpenzimeve .
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Ne procesin e PBA-sg planifikimi dhe buxhetimi vendor afaigjaté e ndihmon njésing vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojng me kalimin e kohes, duke pércakivar
kérkesat disavjecare 1 shpenzimeve né fusha 18 ndryshme & ofrimit 1& shérbimeve né prputhje
jo vetém me ndryshimet ¢ parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave té hanordve t8 bashkise, Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né disporicion né € ardhmen, u mundéson njésive vendore gt 1€
planifikojng shérbime publike né ményré @ géndrueshme, si dhe @ zhvillojné njé kuadér
afatmesem & burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém & shpenzimeve,

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e imvestimeve publike sipas
programeve buxhetore duke perfshirg edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
hazE 18 forte mbi t¢ cilén mund & merren vendimet pér investime, # lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve 1@ ndryshme publike g njésia
vendare ofron pér banorét,

NE ményré 1@ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesm périshin kéto procese:

o prezanton informacionin mbi 18 ardhurat dhe burimet e disponueshme (& bashkisé;

s pérkthen vizionin strategjik & NIVQV-s¢ né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njg perindh@ disavjecare:

e shpérndan burimet sipas lushave t& vecanta € ofrimil 1& shérbimeve publike,
pércakton treguesit e performancgs né sceilén fushé @ afrimit & shéthimeve;
llogarit kérkesal vietore 18 shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performances pér njé periudh@ disavjegare; dhe

= pércakton trepuesit vietorg (€ performances né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé peniudhe disavjegare.

MNé gendér 1& PRA-sE jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi g€ NJYQV-t& ndémarrin pér
18 planifikuar trepuesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave & Programil (népérmjet Rishikimit 1 Politike's
58 Programit);
s Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion t€ ofrimit & shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimir ¢ Politikés & Programii, synon & specifikoé géllimet, objektivat ¢
programit, standardet {ndérkombiare ose shiptare), si dhe treguesit e perfomancés @ hdhura
me ato né terma SMART', Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe & matshme
nga veprimet ¢ NIVQV-s&, té cilat duhet 18 arrihen né periudhén afatgjatd” (Qéllimet e Politikés
56 Programit), si edhe arritjet e d@shiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité ¢ produkieve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen ¢ Objekiivave 1 Programit {g€ jané
hapa té ndénmjetém pér arritjen ¢ njé Qéllimi 1@ Politikés s¢ Programit), T¢ gjitha shpenzimet
e NIVOVY-s2 duhet 1& kontribuojné né ményré dirckte dbe integrale né arritjen ¢ Objektivave
& Programeve tlf saj,

! $pecifike, Matshme, Arritshme, Rindisishme, Terma Kohore

2 ‘afatgjat’ | referchet nji kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qf shkon pérte] periudhiss 3-viegane 13
programit bushetor afalmeseEm.

T piir b specifikuar pr sacilin vit 18 periudhés 3-vjecare té progranmit buxdietor afatmesem.
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Procesi | Planifikimic 1& Shpenzimeve (& Programit, synom 1€ pércakiojé sasin€ dhe koston ¢ 1
giitha shérbimeve publike q& NIVQV-ja planifikon & ofroji gate ¢do viti & periudhs
afatmesme, 1€ shprehura né formén e produkteve SMART @ programit, MNIVOWY-ja, specifikon
produkte g# sigurajné arritjien e 1€ gjithe Objektivave & Programil, Qélimeve & PolitikEs s&
Programit si dhe standarteve e treguesve 1§ performancés t& lidhura me ato.

Si 12 tilla, proceset ¢ Rishikimit & Politikéés s Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve 1
Programit pérfagésoing zemrén e procesit (2 PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet né menyré 1¢ detajuar n Seksionin 3, 18 dokumentit i€ PBA-5€ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkie pErb@ing komizén e performancs pér shérbimet publike &
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit 18 pérgatitjes s& PBA-5E Eshié specifikimi i Treguesve @
Performancés (SMART) pér secilén foshé @ funksioneve 1€ bashkisg, Kjo pErfshin
planifikimin dhe kostimin ¢ detajuar 1€ treguesve (€ performancés brenda secilit funksion t&
geverisies vendore. si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mi pas pér publikun ¢ gjeré né formén e

o  Produkieve SMART, gé specifikajng né detaje shérbimet publike 12 planifikuara pér
t'u ofroar;

o Objektivave SMART 18 Politkés s& Programit (dhe treguesve t& performuncés 1&
lidhura me ato), q& specifikojné arritjet kryesore vietore nga olnmi i shérbimeve
publike:

s Oéllimeve SMART ¢ Politikés s8 Programit (dhe treguesve il performancés ¢
lidhura me ato), q& bashkia planifikon & arrijé né periudbén afagjank;

s Kostot totale t& ofrimit 18 shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon 18 pérdoré burimet né dispozicion;

o Kostot e planifikuara pér produkict (shérbimet) individuale, nd ményré gé
vendimmarrésit dhe banorét 18 kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin ¢
shérbimeve t& veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-s¢

Udhézimi Standar? | PBA-si, pEreakion kérkesat kryesore i€ procesit té PBA-sE pér NIVOY,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo ek geveria gendrove. Aspekiet
kryesore & udh&zimit standart pérfshijng:
o [Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatities s¢ PBA-sE pér Kryetarin ¢ NIVY-
s, KEshillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejiuesit dhe
anéarit ¢ EMP-ve, 5i dhe MFE-sé:
s  Procedurat, fazat ¢ ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programinin dhe
buxhetimin e bazuar né performance né pérgatitjen ¢ PBA-s&
o Kérkesat ¢ raportimit té programit buxhetor afatmesim. ME konkretishe, kirkesat pér
(& pérgatitur dhe prezaniuar: Misionin e njésise s& verdqevensjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat ¢ politikés sé programeve; lavanct ¢ njésise s
vetégeverisies vendore sipas programeve; Shpenzimel ¢ programeve sipas artikujve:
Shpenzimet ¢ programeve sipas produkteve; Projekiet me financim 1 brendshim;
Projektet me financim 18 huaj; Formatet plotésuese @ kérkesave buxhetore; Projekl

A |Jdhizimi Nr. 23, daté 30.07,2018 | Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér "Progedurat Standarte @
Pérgatitjes s Programit Buxhetor Afatmesém 1€ Niisive 18 Vetégeverisjes Wendore”




BASHKIA MIRDITE PBA 2022-2024

planin e arkés, i cili dorfzohet né pérfundim & faes s& dyié 1© pérgatitjes st
kérkesave buxhetore; Raporiet e kérkesave shiesé (Kérkesal shiesg sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udh&zimi Vietor | PBA-s¢, péreakion kérkesat specilike pér procesin e PBA-sE né NJVQV
duke pérfshird edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né k&té dokument.
Aspekict kryesore & udhzimil vjetor pé Pérgatitjen ¢ PBA-sE 2022-2024 pérfshipné:

» Afater specifike pér pérgatitien ¢ dokumentit & PRA-s& dhe Informacionin mbi
transferién e pakushtézuar (¢ pérgjithshme dhe até sektoriale pér NIVOV-1&;

* Procesin e pérgatities s€ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vilerfsimit dhe
parashikimit té (& ardhurave; Tavaneve t€ pérgatities s& PBA-sE Organizimit 18
procesit; Pemés sié programeve: Draft dokumentit & PBA-sg;

o Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet e reja pér planifikimin e
shpenzimeve 1€ programit.

Faza 1 e procesit 1& PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshié faza stralcgjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve 1€ reja. Kjo
fazi pérmbyllet me pérgatitien e projekt dokumentit t8 PBA-s8, 1 cili perdoret nga NIVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me q€llim pérgatitien e planeve
afatmesme 18 shpenzimeve dhe buxhetit victor gjaté fazés teknike 8 pérgatities s& kétij
dokumenti. NE fund 8 késaj faze, dokumenti | PBA-sé béhel publik né fagen e internetit
NIVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pergatit komente dhe rekomandiime,

Faza 2 e procesit 1& PBA-sg, zhvillohet midis Korrikut dhe Shiatorit. Kjo shié fara lekmke
giaté sé cilds ekipet ¢ menaxhimit @ programeve (¢ njésisé vendore marrin vendimet
pErfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve 1@ ardhshme. Gjatg
kitsaj fare pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen ¢ projekt buxhetit vietor gé do Ui paragiten
GMS & NJVOQV-s8, Né périundim t€ késaj faze, pérgatitel njé version i rishikuar i dokumentit
i PBA-s€. | cili pérdoret nga NIVOQV pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike g2 do ofrohen si dhe alokimin ¢ shpenzimeve g€ do té béhen pjesé ¢ Buxhetit Vietor.
Dokumenti i Rishikuar i| PRA-s& bihet publik n¢ fagen e internetit t& NJVOV-ve pér géllime
konsultiimi.

Pér periudhén npa tetori deri né muajin dhjetor njvgv=ja, merret me finalizimin e dokumentit
(& PBA-s, si dhe miratimin e Buxhetit Victor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit nj€ version
pérfundimtar t¢ PBA-E né pérputhje me vendimet e Késhillit @@ NIVOY-s&, Projekt buxhet
Vijetor éshté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Kiéshilliv i@ NIVOY-né
plr miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet ni
Udh&Ezimin Plotésues & PBA-s#). Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-sE (périshird
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut & gjeré pérmes fages st
imternelil [ NIVOY 58,
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2. BUXHETI AFATMESEM 2022-2024 1 BASHKISE
MIRDITE

Ky seksion i kushtohet alokimit 1 burimeve pér shpenzime publike 18 Bashkis# Mirdité gjaé
periudhits 2022-2024, si dhe projekteve kryesore t¢ investimeve publike. Nénscksioni i park,
prezanton € ardhural e parashikuara pér perivdhén 2022-2024, me njé shpjegim peér secilin
arup té 18 ardhurave s& bashku me suporimet kryesore & bira gjate parashikimit, Nénseksioni
i dyté, paraget njé pérmbledhje t& planeve t& shpenzimeve té Bashkisé pér vitel 2022-2024. Ky
nénscksion prezanton informacionin mbi shpenzimet tolale sipas kategorive ekomomike,
programit dhe funksioneve geverisése. NE vijim paragiten projekiet kryesore (& investimeve
publike ¢ planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget 1& dhina bazé mbi bashking g8 pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, e1j.

Tabela [, T¢ dhéna mbi Bashking Mivdité

[ Té Dhéna Bazé mbi Bashking
T i e 1 I e By | - TEE
Wil | i shem Adrvinish valies i ]
Aurntl | Fahidisus E e N
a1 o imshbied (hre S BEY.L
] LA
e dfefertis 5657}
et g ¢ Bkl ] G710
 Pos#Lkbas o)
Tobs By B30
- -2
e Lo FLLA
Papuhin g Baihkiid 170 =
1 ey
g AT
Az Ml IM ]
S e |
ey | Wi kjrea
Humei i Surmav S | AR ) LHER)] A1R0 Mo
Humni i Pl AsTz0| 4TE0| 4pse0| aseap| A54E0
[Erhal) datl0] JPEA0| EmE0]| 2ANI0] 2R
Fgelad & by by E o 1, L0 i 7E3 i _I,L_:ﬂﬂr! 1 BN e
P il | Fusonass tl Bushiss - :Iﬂl:lt - |
Adverkiinam ¢ Embshie - = =
e g
Formare i Ptigransee Betaiorn = =~ |




PBA 2022-2024

2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike (& Bashkisé Mirdité né vitet 2022-
2024

2.1.1 Té ardhurat e parashikuara t6 Bashkise Mirditd pér vitet 2022-2024

Kjo nitnseksion paraqet njé pErshkrim & secilit prej burimeve kryesore 1& 1 ardhurave, duke
perfshiré & ardhurat ¢ veta, taksal e ndara, transfertén e pérgjithshme € pakushtézuar dhe
transfertat ¢ pakusht@euara sektorale, transfertén ¢ kusht@ruar, huamarrjet dhe 1€ ardhurat ¢
trashéguara. Informacioni jepet mbi: @ ardhurat faktike 1 dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme.
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Figira |, T8 Ardhurar e Boshkive Mirdité sipos Burfmi (o mije ALL dfe né 26 mdaj lotalit)
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20 TE Ardlarat ¢ Vera 18 Basihkivé AMirdisé

Kv nénscksion paraget informacion mbi 18 ardhurat e veta, peefshirg ato faktike pér dy vitet ¢
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér perivdhén tre-vjegare t& PBA-
s&, Informacioni mbi supozimet git géndrojné né themel & k#tyre parashikimeve paragitet pér
secilin 2 kryesor 8 t€ ardhurave L& veta,

A Taksat dhe Tarifat Vendone
A.1 Taksal Vendore

Taksat vendore pérfshijng taksa mbi pasuring e paluajtshme, n& 1€ cilén périshiben taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit ng infrastrukiurg nga ndértimet e reja: ¢ taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier: ¢) taksa ¢ tabelgs: d) taksa vendore @ pérkohshme, 1 cilat
vendosen sipas meényrés sé parashikuar né ligj: dh) taksa vendore mbi veprimiaring ekonomike
t& biznesit t& vogél: e) taksa vendore mbi 1€ ardhurar vetjake, taksa mbi @ ardhurat ¢ krijuara
nga dhuratat, trash&gimité, testameniet ose lotarit€ vendore: £) taksa 1€ tjera, & péreaktuara me

ligj.
Ndryshimi né taksal vendore realisht ndodh pér arsye si mé poshté:

Taksa mbi nderiesal

Ndertesat ne territorin e Bashkise Mirdite jane mbi 70% ndertesa para vitit 1991 dhe si rrjedhim
9% ¢ takses mbi to eshte ¢ ulet gie ge ndikon ne planifikimin dhe realizim me nivele te ulela te
kesaj takse si dhe vendimi i keshillit te bashkise ge te mos rendojne popullaten ka bere ulje deri
e -3 % te bazes se kesa) lakse.
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Si mjedhoje levizjes demografike te popullsise shume ndertesa ne fshatra jane te braktisura dhe
nuk pgjendet adresa ¢ pronareve. Siperfagja totali e ndertesave sipus deklarimit dhe
dokumnetave te pronesise, per bizneset eshie ¢ nderteses eshie 40978 m2, per familjer 234951
m2.

Siperfagja ¢ truallit per biznese eshte 304754 m2 dhe per
Taksa mbi token hujgesare

Me total ne territorin e Bashkise Mirdite siperfagja e tokes bujgesore eshie 6318 HA nga te
cilet :siperfagia prej 3847 Ha toke e ndare 2471 HA toke e pandare. Npa vete pozicioni
gjeografik qe ndodhemi taksa per ha eshte realisht e ulet por me vendim te keshillit bashkiak
ajo eshte ulur deri ne -30% nga niveli baze e ¢ila ndikon ne pritshmerine e mbledhjes se kesaj
takse,

Numri i bizneseve aktive ne territorin ¢ Bashkise Mirdite eshte gjithsey 440 nga te cilet.Biznesi
i vogel 317, bizaesi i madh 85 dhe tregu i qytetit 38, Ne vitin 2020 per shkak te pandenise u
be ndryshim ne VKB per shtyrjen e afatit te pagesescs,

Bizneset jane ne veshtiresi per shkak te vete pozicionit te vendit ku jetajne dhe ushtrajne
aktivitetit dhe per shkak te pandemise te vitit 2020 kane ndodhur ndryshime eventuale ne
realizimin ¢ taksave vendore Per vitin 2021 nuk kemi ndryshime ne bazen e taksave ne

pergjithesi .

Ndryshimet shiben me shume ne siperfagen e tabelave reklamuese pasi ne kemi planifikuar
edo tabele te taksohet ne dy snet ¢ raklamimit por jo me shume se 35 m2 siperfagie ¢ reklam
imit por ge nuk eshte pranuar per arsye “ligiore”pasi nje tabele taksohet vetem 35 m2 ¢ ¢ ila
ndikon ne pritshmerin e ercalizimit te kesaj takse,

Ne lerritorin ¢ Bashkise Mirdite sipas “censusi™e kryer nga drgjtoria ¢ taksave dhe tarifave
vendore per efekl te taksimit jane te regjistruara 4342 familje Ndryshimet ne taksen familjare
vijne per shkek te mos ndergjegjesimit te komunitetit per pagesen e kesaj takse por ge ne
krahasim me vitet e me pareshme per vitin 2021 shihet nje Muks me i madh interesi per pagese.

Te terriorin e bashkise Mirdite ushirojne akiivitel 6 subjekie hotelert me kapacitet te shiretreve
120 . por me nje aktivitet te kufizuar deri me tani per shkat te pandemise ge ndikon ne dpd ne
ndryshimet ne parashikimit te te ardhurave.

A2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore prfshijnd tarifat pér:

a) tarifa per zénien dhe perdorimin e hapésirés publike dhe & fasadave; b) tarifa pér
mbledhjen dhe largimin ¢ mbetjeve: ¢) tarifa pér fumizimin me wé dhe kanalizimet; ¢}
tarifa pér shérbimin ¢ ujities dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe
dhinien ¢ licencave, lejeve e autorizimeve: dh) tarifa 1§ pérkohshme, n pérputhje me
rrethana 1€ pércaktuara né ligj: ¢ tarifi @ thera, @ péreakivara nga kishilhi 1 njesisé s&
vettqeverisjes vendore: ) tarifa 1€ tera, té pércakivara ni ligj.
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Ne Bashkine tone menaxhohet tarifa per mbledhjen e largimin ¢ mbeturinave ne nivele maft
ne nivele per shkak te tarifave te uleta ge kemi miratuar dh ¢ qe per popullaten nuk eshie aritiur
ndergjegjesim i publik pasi shumica e banoreve ne komunitet vijne nga fashatra te largeta dhe
nuk jane pershtatur me pagesa te tilla.

Tarifa per dhenie licensa dhe awtorizime sipas legjislacionit ne fugi jemi munduoar fe
rregullojme dhe te arketojme kete tarife.

Ne territorin e bashkise mirdite ushtrojne aktivitet autobuza interurbane 13 autobuza urban
27.1aksi 841 9 taksi 4+1.

Tarifat per femijet qe frekuentojne kopeshte dhe cerdhen jane te aplikueshme sipas kuotave
dhe realisht te realizuar duke perjashtuar vitin 2020(efekt te pandemise)
Ne territorin e bashkise nuk kemi pargingje te miralupra,

B. Té ardhurat npa Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijng 1€ ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me gira e tokés bujgisore, prongs, tokés dhe pajisjeve paléve 12 freta.
Ne Bashkine Mirdite kemi 38 kontrata te lidhura me operatore te ndryshsem te telefomse

celulare HECE dhe kontarta bazaltesh.
Te ardhural nga asetet jane te konsiderueshme megjithe pretendimet wne per % me te madhe
perfitimesh mga asetet.

C. T& Ardhura & Tiera & Vela

Té ardhurat e tjera pérfshijng ato 18 gjeneruara nga: pozicionel aksionare @ bashkisg;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombgtare apo nga gevenité e huaja; ctj.
Ujsjelles kanalizime eshie 100% bashkia aksionere,

2112 Te ardinrar nea Taksar e Ndara

Bashkia merr nj€ pjesé (& & ardhurave 18 mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi 18
ardhurat personale, taksa e regjistrimit @ automjeteve dbe renta minerale. Informacions per
kéto 18 ardhura &shig paragitur ng k&€ nén-seksion.

A. Tatimi mbi & Ardhurat Personale
Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi ¢ Ardhurat Personale pérfshijn tatimin mbn 1€ ardhorat
personale si 18 népunisve publiké, ashiu edhe 1 atyre 18 pundsuar né sektorin jo-publik si dhe

tatimin mbi 1€ ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, Hotarit, lojérat dhe burime
i€ tjora.

Per vitin 2020 kemi perfituar 2% te tatimit mbi te ardhurat por nuk kemi patur ndonje rakordim
le sakte dhe jemi mjafluar me shperndarjen nga Minstria e fianncave,

B. Taksa pér garkullimin ¢ mjeteve € pérdorura
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Taksa vietore pér qarkullimin ¢ mjeteve 1@ pérdorura &shii pjesé e taksave 18 ndara. Nj#sité e
vetégeverigjes vendore pErftajng 25% 1€ 18 ardhurave totale (€ gjeneruara nga kjo laksé,
Realisht kemi nje rakordim mjafi te mire me sh,a si dhe arketimet ne kohe.

C. Renta Mincrare
Cdo person fizik ose juridik, i eili éshté i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas
njé marrédhiEnieie kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kEE fushi, duhet 1€ paguajé gira
pér burimel matyrore t& nxjerra nga, mbimén tokén e Republikés sé Shqgipérisé. Njésité e

Veiggeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 3 pérgind e t& ardhurave nga renta minerare.

MNe territorin e bashkise ushtrojne aktivitet subjekie minerare me nje % majfi te ulet ic perfitimit
L& rentes mMinerare nNEa ana jone.

Shpresojme ge minstria e financave te nderhyje ne vendosjen e nje regjimi sic eshte per mjete
¢ perdorura te vendusura nga ShA.

MNumri 1 subjekteve te licensuara ne territorin e bashkise mirdite eshlel3 JKohezgjatje ne vitee
licenses se tyre si dhe vellimi § ekporteve te bera nuk eshie edhen ge dispenohet nga bashkite.
D. Taksa e kalimit & sé drejis s pron€sisé pér pasuring e paluajtshme.

97 pér gind ¢ & ardhurave nga taksa e kalimit @ s& drejiés sé pron@sisé pér pasuring ¢
paluajtshme pér individg, personat iziké dhe juridike,

Rakordimi behet me zyren vendore te regjistrimil te pasurive te paluajishme

2113 Transferta ¢ polasheézuar e pérgiithstme

T& ardhuratl nga transferia e pakusht&euar e pérgjithshme pér periudhin afatmesme g€ i kalojng
pushtetil vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udh&zimit
Vietor dhe atij Plotésues € Pérgatiyes s¢ PBA-sg,

2114 Transferia e Pakushiézwar Sektoriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér perindhén almmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vietor dhe atij Plotésues 18
Pérgatitjes st PBA-sé,

2.1.2 Plani i Shpenzimeve 1& Bashkisé MIRDITE pér periudhén 2022-2024

Tabela 3. parnget shpenzimet aktuale, (& buxhetuara dhe 1& planifikuara (& Bashkisé mbi baza
vietore pér secilén kategori ekonomike (& shpenzimeve gjaté periudhiés 2009 deri né 2024.

Tubela 3. Shpenzimet totale (& Bashkisé sipay kategorive ekonamike.
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Figura 2, Shpenzimei ¢ Bashklsé sipas Kwiegorvive Exonomike
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Tahela 4, paraget shpenzimet totale faktike, @ buxhetuara dhe 1€ planifikuara @ Bashkisé mbi
baza vietore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2019-2024.
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Figura 3. Shpenzimet Totale 07 Bashkis?® sipos Programeve

Shpenzimet e Bashkisé sipas Programeve
(mijié leké)

i i
Fapaniila, seimid e afisw

wwzwnhe oo S 20 R

Eriien | mw e | papihnidm
Aridmw gaias e piits ek wemie ok

s kullofa i, esaies ke

SpmE e ANELRI
stelinpt w knjrigdd pari sm
i vt

P sl el 18 _‘}

S pubibe sesthom
Programm o 2heilimdi

i T bl an e o

Nl g ek o1
Paograme pir bl jes o n kil
FEngabimild Frae b s dhi -
Sl il | i =

Thosilistsl § v Eveil

Projekte SirviBies

Franmpan b pukih
Aip | yngon e
sl | frogse i bdleaes

Yo i

Sl mrhifetsare, Bpeidimd, vigaria.

Sl bl e ahiebbine dia

Pk Rt pgn i thallimnin G ana-sd b

MAwrradhin send Kol

hre{ifa nga 2| e o jacivie

StelrBimere Fohlsd vesdom

P BoildvEawi of borabil H
rrwlja Unik

e s [N

Phialibe, MEsdalim e S iniirim

¥
|
2
-
3
§

gk IS W gekn MO0 F pmdeiiein 0 piedeei B2 F Mes 3033 § e 21§ Ples MO



B ossria MIRDITE

2.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje & ¢Bshijeve kryesore t& investimeve publike (prioritare);

[NE kit seksion kérkohet 1 paragitet nj¥ analizé e shkortér e projekieve kryesore (madhore) 18
investimeve publike, nése ka té UlIE. Lista e gjithe projekieve do & paragitet né vijim n nj tabelg

IE veganté sipas programeve|

[MEse nuk ka investime madhore né proges, kv scksion 18 fshihet fare]

PBA 2022-2024

|-Prujelrtet e Investimeve MADHORE

| Bashiia

| mirDITE

“FI'I:IEI'-I11| |

Kiagl Emiri | Projektit

Projektit

LUSJELLES! REPS FEHA TFI'AT MiA FANE RUBIK

Kosto Totale e
Projektit

Burimi i
Fimancimit

200000 | buxhet. shietit

FOO000 | buxkhet. shtetit

SIS TEMIM ASFALTIN RRUGA Torazh- m.n.rn; -

500,000 | buxhet.shtetit

SISTEMIM ASFALTIM RRUGA m.lm:lmf .-:.ac.ln.l.'a.n

500,000 | buxhet.shtetit

SIS TEMIM ASFALTING ARUGA MUNAZ-VELE

350000 | buxhet.shietit

SISTEMIM ASFALTIN RRUGA HYRIA E QYTETIT REPS

150,000.0 | buxhet,shtetit

| SISTEMIM ASFALTIN BRUGA HYRIA AUTOSTRADE-UIRA E
| FANIT
SISTEMI | VADITIES MALAS 1-PERLAT-PROSER-+REHABILITIM
LAENTBL PERLAT

UNAZA E QYTETIT RUSIK MBRCUTIA LLIMORE

150,000.0 | bushet,shtetit

120,000.0 | buxhet,shtett |

| PARKU | QYTETIT RRESHEN +MBR.LUMORE+K UZ

RIKCINS TRUKSION { STADILIT TE FUTBOLLIT DHE
AMBIENTEVE NDTHMESE RRESHEN

200000 huxhtt 5h‘t¢t|t
450000 | buxhet.shtetit
120000 | buxhet.shtetit

SISTEMIM ASTALTIM RRUGET URBANE TE OVTETIT RRESHEN

200000 | buxhet.shtetit

buxhet.shtetit

3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET

BUXHETORE
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Buxheti total i Bashkis# Mirdite menaxhohet sipas 23 programeve 1€ shpenzimeve, Ky seksion i
dokumentit t& PRA-s& paraget planet ¢ shpenzimeve gE lidhen me performancen pér secilin vil @
PBA-sE, pér secilin nga programet ¢ shpenzimeve 1& Bashkise. Cdo nén-seksion (3.1 deri n& 3.25)
paragel informacionin ¢ performancés (& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Per

secilin program informacioni | paragilur konsiston né:

s Shpenzimet lotale (& programit sipas kategorisé ekonomike (page dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (faktil. vitin aktual

(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet ¢ ardhshme (parashikimi);

o Politika e Programit {qéllimet ¢ politikés € programit, ohjektivat € programit dhe treguesit

perkatés & performances),

= Planet @ shpenzimeve t€ Produkteve t2 Progranmi:

s Projekict e investimeve: dhe

3.1 Programi 01110

[& dhitna dhe statistika @ pérgjithshme @& programit

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative. per ¢@shtjet financiare dhe fiskale,

gitshijet e brendshme

Vishirim | pérgjithshém

Zhvillimi | njesise, menaxhimi | fnancave 1 njésisé s& vetigeverisies vendore, 1€ burimeve 1 tera, si
dhe (2 burimeve njerézore, funksioniml | proceseve 8 pérgjithshme 18 brendshme dhe komunikin
me publikun. Shrbime nE mbeshtetie 08 kryetarit 18 njSsist s& velégqeverisies vendore ose 1€ késhillit,

Kadi | progra mit| Emri I programil

Pérshkrimi | o amil

oinin Planifikim. menaxhim
dhve adminestrim

- Zhvillimi dive #hatimi i politikave 18 pérgjithshme pén
porsoneling

- Sherhime. 18 plrgithshioe  publike, siz shérhemet ::]
prokurimit, mbajia dhe roajja e dokumemeve dhe arkivay
18 niEast, pdénmeiave né prondsi apo W xina nga njdsia, pargs
qendrore nutomjetesh, zyrave i printimit dhe 1T etj;
- Administrim, funksionim dhe ofrimi @ shérbimeve 1:]

mbé&htetjes pér kryetarin ¢ njésiss vetdgqeverisies vendore

piir kisshillin dhe komisionet ¢ kishillit ose t kryetarit

njdsisd;

- Shdirhimet stalistkore dhe baza e 8 dhiénave vendore;
Pradhim  dhe pédapje e informacionit poblik

dokumenacionit teknik dhe statistikove pér géshtjer dhe

shirhimer pér zhvillimin e komunitetit.
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Fabela 5. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike
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11,1 QEllimet dhe Objektivat e Politikés s8 Progrimit

Ky nénseksion ofton informacion mbi planet ¢ performancés s8 programil. Deklarata e
Politikés 8 Programit shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar g&llimet e politikés s@
programil, objektivat ¢ politikes s& programit dbe treguesit pérkatés & performancés pér ¢do
vit 12 PBA-sE.
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Tabela 6. Qéllimer dhe Objekiivar ¢ Polinikes s& Progrands 01110

| POLITIKA E PROGRAMIT |
|Progrse Bushetar Atatmesiim | 2022-2024 |
|Pragr seni [ o0 |

Pieeshhrimi | Programit |
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puhiikin, Shérhi me nd mbeshbet e ol kryeearit B njisise i vebbgeer sjes vendons ese it kishdllig
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3.1.2 Plani i Shpenzimeve & Produkieve t8 Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit 1€ shérbimeve 1& programeve dhe kostot
pérkatése. Per secilin Objektiv 1€ Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produkiet
gé do 1 kontribuojng n@ arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pEefshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produklit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési 1 produktil,

Tuthela 7. Planet & Shpenzimeve & Produkteve ¢ Programa 01110
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PBA 2022-2(18
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SHPENEMET E PRODUKTEVE TE PROGRABMIT
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3.1.3 Projekiet e Investimeve 18 Programit

Tahela K. Projekter @ Investimeve 18 Programir 01110

PisA E0EE-E024

Progmb:bat m Iniacidimiss g

pess| jepmal mpsial

3.1.4 Té Dhénn mbi Programin

Ky scksion i dokumentit paraget 18 dhéna dhe statistika specifike & programit, g€ mund ta
ndihmojng lexuesin t# kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit,

Tabela B T8 dhénat ¢ Programii
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Té Dhiéna Bazé mbi Programin 01110 |
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ol Ceshtje hranciare dbe [-Adminsinm | cesheewee dhie shirbancve Onanciare dhe
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Tahela 3. Shpenzimet ¢ Programit sipay Kelegorive ekomamike

PERA  BOXE-I034

e
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A.0.4 Té Dhina mbi Programin

Ky seksion | dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike & programit, q& mund ta
ndihmainé lexuesin & kuptojé mé mird profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhinar ¢ Progromit

| Té Dhéna Bazé mbi Programin 01120
i 2017 2018 2019 2020 2021
PErgjithshme -
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FUMNKSIONT 3: RENIN DHE SIGURIA
PUBLIKE

Nenbunksiond 031: Shérbimet policore
Programs SHERBIMY { POLICISE
VENDORE 03140
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Vahela 5. Shpenzimed ¢ Progromil sipes Kiategorive ekonamike

PFBA  DOZZ-2024
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FRA 2022-2024

Aktive Lw Prksiene | |

14890 | F45.0

ToTAU I I

5760 | 04320 | 290600 | 105050 | 134380 | 124390 | 128390

3.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget 1€ dhéna dhe statistika specifike 1& programit. g& mund ta

ndihmojng lexuesin & kuplojé mé mirg profilin dhe kontekstin @ programit.

Tabela V. Te dhénat ¢ Programit

Té Dhéna Bazé mbi Programin 03140
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FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

MNénfunksioni 062 Zhvillimi 1 komenite

PROGRAMI (6260 SHERBIMET PUBLIKE

Vitahirim i pérgjithshitm

Veprantan pér shvilimem dhe plrmisésimin e jeresés.

Einri i programit | Pérmlilkrimi § programii

Pésahlorimi i pmgrﬂmil
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PBA 2022-2024
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Bashkia ' Mirdite ==
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Tabela 6. Qallimer dhe Ohjekeiver & Polisikés sé Programiy 062610
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POLITIEA E PROGRAMIT
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o ] (i (1] a

o o o g
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Treguesil & Perlarmanoés nd nivel Ohjieklivi 2021 ! 2022 | 2023 | 2024
0 (] 0 0 Q0 i}
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3.1.2 Plani 1 Shpenzimeve 1@ Produkteve 18 Programit 062640

Ky nénseksion. ofron informacion mbi planet e ofrimit 1€ shérbimeve (€ programeve dhe kostol
pérkatése. Pér secilin Objektiv 18 Politikés s& Programii, paraqiiet informacion pér produktet
q¢ do t# kontribuojng n€ arritien ¢ k&tyre objektivave, Informacion pér produktet pérfshin
emrin ¢ produktit, pérshkrimin e produktil, sasing e planilikuar, shpenzimet tolale dhe
shpenzimet pér njési @ produkiit,

Tabela 7. Mlanes e Shpenzimeve 8 Produkieve t¢8 Progranes 06260

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
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e e ————

A1L3M £.0f Rk

Mafiryshinad né 5§ kpstos pir ngesl

-aL3% 0 0rs 0.0

ME=tie degaie merte dhe urbarse Ee Iraguara,

1.1.B. | Produkti
Ko § Projeknd =] {H
parshikrim | Peodukiin: Mbatje iingake wrhbare dhe mere te trajtuara
Njilsia Matise orif vk
. B 2021 2022 | 2023 | 2024
Buxhet| Plani | Plani | Plani
Lot ¥ a2 | 2 )
Keste totaks (ni mijE ek .o 260 | 3ED 250
Eoso gy njis: [l i leki| ¥ DT 17 i 173 173
Hu;lnlug.hlml nd 8 | Sasksd A (O% L1l 8
Mdrishimi mg % | koskos (o0ake A S 0.0% 0%
Hidryshini nid 3 § kistos pev njisl oA | oox %
Fusharta ndErgepjesiese g ricikkmnin & mEsgjeun
1.1.5. | Produkti
Fiodl | Projeki o a

PErshkaimi i Produbgil:

Pastrimd | mapéve mid baza ditore

Hjbsizs Matbse -
4 ﬂ!l. 02 | FEFI | 2024
Buxheti Plani | Plani | Plani
[ sasia D 70,500 | 70,500 | 70,500
Kosko tatain [ i ek} oo 719 | Tria | 778
Kezske pir njis! [né mige k) e F 5 .

Mdryshimi ni % Sasisk

]

Hdryshimi nid % § kostos totake

.Hﬂ-f.'i'll'ﬂl 00 A ka4
wonvol | oo | oo

Ndryshimi nt % | kostos per njesi

e

WO ! 0.0r [alla

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor

AfatmesEm

= 7]




BASHEIA

PR DITE

FBA 2022-2024

Shérbimet publike
Programl 06260 vendore
H p cilsish s shérbimit b& pastriendt 08 territorin & Bashkisd Mirditd ndpirmjet rritjes
B
14 Objektivi | Politikés sé& so mbiulimie fe territorit 18 Dashklsg me shigrbimin e grambuallenit dbse transportit (&
57 prgmmit mibetjeva nga SE% ne 75% ne witin 20232 <0 dhe rritja e % 58 trallimit t2 mbetjave 18
pi=neruara mia 5% na Th%
-F.u_:It-.Ha ndérgjemesesys pir ricklmin e mbeljove
1.1.0, | Produkti
Kodl § Prajakir a 0
e Arirrs | Produtin: Printisni § beossi e dhe matorialeve ndérpiegiesuese
——— mumrl § Pushataee ndevg|egjesurse/vi
o 202E 2022 2023 2024
Bunheti Plani Plani Plani
Sakla a .5 + | 5 5
Kosto tatale |esd i leks] a:n 50 =i 50
Eosto pir ajesidnd miji kekid) Al 1] 10 pix]
Mdryshimi nk % i Sasss Ab 00 0% v
Mdryshin| a5 | kostos tatale ETnl oI 0%, [ P
Bidrpsbirni i % § herstens P s ADHNNIE L% LR
il Pika ﬁ.gfl:';.:mhullmrl tr mbotjove ie mirembiiora
1L.1.E, | Produ
Rl § Prayinitit a o
pacebkairrs | Produkiie Wizern bajiia ditane & pikade te grusmbullimit te mbetjeve
Maish Mabise kope
" 21 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plan|
Sasia o 210 210 210
Kasto taiale | mi ek (] 150 150 1.:-.|:I
Eosba peir mjesi né rmije ekl Aol L 1 1
Mdiyshimil ok % | Sazad LIn L (EE{L 4 s
Mdryshin| i % | koshas tatalo Ao E _q.{n:_{._ | O
Medrymhirni ni % | kastas pir njisi A0, 0.0 (0P
: Wnnitarimi s vendepostimit né Ndgrhashag
1.LF. | Produlti

Ko | Projektit

i 0

Pirshkrimi i Prodektil:

Mirdmbagia dhe menaxhimi 1 vendegaeitimii

lanfvie
Wjisia Matese
t 2021 2022 | 2023 2024
! Buxheti Plani | Plani Plani
i o 4,380 4,380 4,380
 sasi 0



BasHxa Miroime

PEA 2022-2024

Kosdo totake (ni mije keki) 0o | 634 G4 HEL
Kl i il [rofs enih lak] EDnsn | o ] a
Mdryshim ne i Sesik HO T DL 1.0
Nidryshimi ne % | kostos totale | woneio 0%, 0.0%
Hdeyshimi ni % | kostos par njiesi BN L 00%
SHPEMZIMET E PRODLUKTEVE TE PROGRARMIT -
Programl Buxhetor 2023-2024
Afatmesam
x Shirblmet
Pr i
il poRed publike vendore
1.3 Objelctivi | Politikiis i Szurimi | sharbimevs fumaras plr 18 glithe qetatarét nd bashki duke mirembajtur
" | Programit rengn aktuale 18 varrezave t8 qytetit dhe duke u 2gheruar me 10% né 2022
P Warraia b mirdrhajium
A, I¥]
Wodi | Projekk n ] ]
Fitrshkrimi i Frodukiit: N | arrezive 18 Gyteis ié mirsemhajiura
Midisia Matnso G
i 2021 2022 2023 2oza
Buxketi Plani Plani Plani
asig a T30 730 T30
Ksto Loale [res mip nki) aa @5 GRS 985
Kosto pér njidsi |nd el bk HomAal 1 1 1
Mdryshimi i % | Saded #onial (153 s
Mdrgshimi ni % koslos 1olale oAl (1 8+ [a iy
Hdryshimi ni % | kosbos per njsi RO 1L.0%% 0o
T Varreen e rija
Y o8 il ]
Fodi | Prajekii o a
i Pt Siperfage & i pir wartecal B Qe e nosmEar
Njisks Matise i
. 2021 2022 2023 2024
Buxketi Plani Plani Plani
fasia i a L] i}
Ensto talsfe (nd miie ki) oa Q i o
Kisto par njitsh [nd: ke lnke| s1pall HEHY AT BOHD




Haspkes MIRDITE

PBA 2022-2024

Mdrysnimi il % | Sauhe ACRD | RNl ATHY |
Hdryshion| nd % | kostas tatale ADROT | eonsl HEHM A |
Fdrysirni fll % | kastas pic njbs) ao0t :l:lw:fﬂl ml'.',fﬂ!
Q
L.2.C. | Produkti
» . Fodl | Projektit =) o
Pershbeimi | Produktif; 4
=0 Mankse 4
o 2021 20E2 2023 2024
Buxheti Pland Planli Mani
Sasia 1] a a o
Hcrrio T ebe {d il bk no La] i o]
Kzt plr mpgsi {ni mije ek} WD o #ongsal o A0! Clalitinll
Hdryshimi nié % | Sasisd Hon ol #opd ol il
Midyshinei né T | kosios todale s HEH AT 20yl
Medryshirr né 5 i kesios peils mpga HARG [P LIRLTR
SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
Programi Buxhetor '
H22-2024
Afatmesém
Shiirbimat
Frogrami publike vendore
1.3. Objektivi | Politikis 2 Mirembajtja dha rehabilitimi | minipargeve ne masen 100 md
Frogramit
Mirembajtia e miripargeye per lunksionimin eplimal te tyra.
1.3.4, | Produkti
Koa' i Frojektit o a
Pirshkrimi | Produkit; Gl
" : cope
Njidsia Matitse
2021 2022 2023 2024
! Buxheti Plani Pani Plani
S 1] Lk 1] 100 1HER




BasHK MIRDITE

PBA

2022-2024

Eosta tatale |nd mdjd kel oo | 350 50 150
Eosth poer A (ni mije ki) wonsiol | 3 2 i
Bhcrysivieni né % | Sasisd | donon | o ik
Bl ryshini nd % ksios Ttake | anongal 400 Q0%
Ml rysiimi ri T | kostos pés ngisl nofyal A Q%
-~ B —
1.3.8. | Produkt]
Kol F Profekeir =] . o
Férshbrimi | Produktia: a
M= Mabise "
. 021 022 | 2023 2024
Buxhati Plani | Plani Plani
Sasla 0 a 4] 1}
Eerlo Tatale | rafd ek (uli] a @ i}
Easto per npes (ni mije ki) “ono! s ]{THe]] aoi ]l ]l
B rysiim| o % § Saslse MOl [ ATAM AT Hphfal
Bedryidyini miE 5% § koo fedale donsfol | o don A0l
Mdryshimi nk % | koslos pir nigsd [ inhsial Ll L] Homal
1 H i -
’E.-E. Produkti
Kol § Projektit 0 l o
Piwshborim | Produskt: q
WS A abivse g
. Fiirst 2022 2023 2024
Buxhati Flani Plami Plani
Sasia ] 0 [ i
Kasto batale | mifd hoks) oo a i} [}
Epsto per njiEsd (nd miji ll'.:llﬂl- HEOR 0l unngal apae unny 0l
dryshimi nb % 1 Sauise | Howal 09 B
Krlryshimi ok % | astos todale | o | aoedm unnal
Kdryshini ni % | kastas pir npEsi pondfal | e |
| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
| Programi Buxhetor Afatmesém 2022-2024 |
. Shisrbimet
Programl DEZE0 publile
ver!r.lgre




Bosnkin MIRoiTe

Sigurimi i mirdrvhajtjes dhe relabditimit (2 18 gjitha ronawe
alctuade b gjefbEra dhe minipangeye, Flecimi i ionave té
2.1, | Objektivi | Politikés s& Programit ghelora me 5% niE 2022, duke reites siperfagen e gielberd per
b me gyt nga 2% mabanore me yitin 2071 ne ¥Y
m/banor ne vitin 2022
Plirimibagjp & ponmee Lo gelkaa
24 | Produkti
KooV | Projekiit ] {i]
Dirs ket § Priodubt Sipdrlage 1@ glelora akisde b8 mirembajiurs
Hjisia Mathse ma
B i 2021 2022 | 2023 | 2024
Buxheti Planl | Planl | Planl
Laga i 19,500 | 19,530 | 1% 500
Kot tolsfe [ mip heki) an 4,292 4,353 4342
Kosto per njesi |né mad leks) IRT TR i} o Qa
Hdryshimi ni & Sears FDN TN RlE: 0.0%
Hdryshimi ng % i kostos Lotale o [0 faliL
Mdryshimi nig % i kostos piér pjis FO0 D! Oos 0%
o bl e luleve dekorathee
2.1.8. | Produkti
Kook | Frojeitit o 1
pershkremi § Produbit: eV hsbane iinethoo:ta mbjalla
hjesia katdss iy
g 2021 2022 | 2023 | 024
Buxhat] Planl | Planl | Plani
Sanid 0 50 50 3]
Kosto tobake (ne mije eke) oo 71 F 11
Kosto ey mjesd ne mipe |eks| ll:ll".".l'?l i i 1
Mdryshimi ne % | Sasisk EDNTI Qo 00%
Ndryshimi ne % i kostos totake L {e U] [0 0%
Mdryshimi ne % b kosios pér njes wOR DI (uln 0,
tabjellje dhe sherhim be pemese dekarat e
21.C. | Produkti
Kol { Projeicit o ]
ParaRkriini | Predukiit: Mbgnllje dhe sherhim be pemeve dekoradive I
"
Mgasin Mt s
2021 2022 | M3 | 2024
a e
Bunhetl Plani | Plani | Plan
Sasla 0 100 100 104
wnstn totalo [né mie leke] 0.0 a2 102 M
Kosto pir njls (ne mee kel #0 . ? T ?
Hdryshimi b % | Sased ol | 0% L.
Ndryshimi nll % | kastas batale B AEH A 0% LD




BasHEIA WHRDITE

PBA 2022-2024

l Mudryshirni mab % | knsiton b njilel ' | D! | 0.0% | 0% |
SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT J
Programi Bushetor |
2022-30
| Afatmes&m 2 1
. Shirlsimet
.i - s publike vendore
sigurimi | micémbajies dhe rehabilitimit 8 e glitha 2orave sktusle 02 gjelbsns
24 Ohjektivi | Politikés s& dhe minigargeve, dEjerine | tonave tE gelbra me 5% ni 2022, duke rritur
Programit siperfagen e gelbert per banar ne qytet nga KX mfhangre ne witin 2021 na ¥y
m2 banor ne witin 2023
E jillj= e shiorhima 1a i
21D, ukti Pelbiellje die shirhimn Lapet b | ufives
Ko | Projektit i 0
pErshikein | Produkti: : Elnzrlaqetl-mlhr_a-'l.éln;juﬂ wijuara ok qyiet {500 m2] tapet bar | kolinoar |
Mibsia MabEse i
A i Fa | 022 2023 2029
Bupheti Plani Plani Plani
Lala a 500 SO0 SO0
Kot tekalke (i i ki) aa ol a1 a1
Hiosto pir mjesd [ne e leke| Fiw LA o L a
Mk ns 5 1 Sasise uonal 0% faap 8
mmm-ne'k. i kosios totals HOniv ) 0.0% 0%
Hdryshimi A8 % | kodtos pér njgsi movj | oo | OOM
I:”' cidiaktl Mibjee dha sherbimp 1o shEurrive dekoeatin
Fiadl | Prajekit a o
sl Proaliis | Siparinge 16 givbra L reja 1 kripsara 0 qytet (500 m2) taper Barl 1kultksr
Mk Mg o i
i 2001 2022 2023 2024
Buxheti Plamnd Plani Flani
Sach O 5:_! 50 S0
Kosto Litala |r enfpe leks] oo 144 144 144
Kosto pebe njitsl ne mepe lelkeE) HOM ] ] 3 i
Mdayshimi nE % i Gusesh o0 Qo oo
Mdnyshiied i % | kostos totole R 0AT% : LS,
M rysharni pe T 1 kostos v njilel uonol Q0% Oors _|
0
2.1.F, | Produkti




BasHes MIRBITE

FBA 2022-2032

Ko § Profekeit o 0
Pilrhkrieni | Prdukilt: b
HjEisia Matise &
021 2022 2023 2024
a
I Buxhieti Plani Plani Plani
Sasia 1] ] (1] 0
KosLo totahe (e mijes ki) 04 o a u]
Kosto pir njisl |nd mjé loke] HDHWAD| FOND | HDA B
Hdryshimi nié % | Seiie el U] B B0
Hdryshimi o % 0 kasbas bola WD T A upng o)
Hdryshimi nil % kasbas per njiisi FOOD | RO 0/l
|_ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMAT
| Pragrami Buxhetor Afatmesém 2022-2024
. Shirbimet
Programi 06260 publike
vendone
Sigurirmi | nerigimin pubbk me eficlancs 08 pnerghsd pir B0 1
31, | Objektivi | Politikés 3& Programit gytetit dhe 30% 18 te glitha njesive administrative né 2022,
314 | Produkt Rrugs to ndriguara
1A, i
#odi § Projeknit o a
B g = RrjeLe aktual 1= ndrigenit 18 mirambajeur nigytet 15 km
Wi Mitdse i
% 2021 Z022 | 2023 | 2024
Bunheti Plani | Plani | Plani
Sasia | 15 15 15
Eastn totale fnd mijd leli) Lili] A 50 4 A5{F & 450
Eagta pir npEs! (e mije ieke) DM a7 297 7
W ryshami o T 1 Saslse Eoiviol | Do Q.0%
Kl ki 2 | oetes totale oDl | Qo 0.0%
R ryshirmi ré % 1 Koatos per nps FONDI | OG% 0:0%
318, | Produks Trotuane te minembajiors




BasHmia MiroiTe

Kol { Prajeinhf =] -«—J o

Phrshlcrien | Produktit: "
Mittsla Blatise D

> 2021 H022 | 2023 | 2004

Buxhati Plani | Plani | Plani
Sasia ] 1] a ]
Kosto botale [mé mije ek oo a Q0 o
Kosto pitr njesi {ne mije b HDND ADAE | MDYl | Dol
Wdry=himi né % i azimd HOMNOL | 00D | GOl
Hdryshimi rit % | oslos tolale Honal | DGl | el
Hdryshimi né % | kastos pr njesi HORAL | mDRAGL | EDEO
Bruge wrbare 1 marembasiura
3.0.C. | Produht
Koo | Frofesiif L] 1]
“‘P:rﬂ.'hmml . Mi:'mh-::ﬁ;n rugave 1@ gytabeve Arosher, Aubil, Reps

Wi Matese ki fruge

" 2021 202E | 33 F024
) ) Bushati Plani | Panl | Planl
Sauin ik ] o i}
Eosta totale [ne i ek i o o ¥
Kaska per npesi ine mije ek soiviol FONGO! | mOASDE | AWM
Pad rysharmi v % 1 Sasise HOnOl | DAY | ADINT
Mdryshon| pe % kostos totale WOnal | WO | AN
Mdryshmi 2 ¥ koatos par npis PO | DRSS | RO

SHPENZIMIET E F'H.E!]I.IHTE"-';E TE PROGRAMIT
Pragrami Buxhetor Afatmesém 2022-2024
Shérbimet
Proprami 06260 publike
vendore
Ofremi § Shrbimess Pubiike pirmes punésimit, Dajnimit dhe
4.1. | Objektivi | Politikés sE Programit chwillimit 1& 00 andtareve té stafit dhe { persenelit mensxnhearial
i 2032
Ofrimi | sherhimeus e migssbajties
4.1.4. | Produldti




BacHos MIRDITE

FAA 2022-2024

Mol | Erofektit B 0
Perskrimi | Produktis: :':" ;';'z' f:;l;mm’";}':;: m%@zn imft 5Lahr ;;: ::'::*ﬂ:: E;"f:ﬂ?ll:
M Maliss Wil e s
E 2021 1] o L]
Buxheti Flani | Plani | Plani
Sask 13 1% 19 19
Hasia fotale (nE mijé leki) 10,002.0 Badd FA=LE ] H.942
Ensl-:pi:rrﬁ[nérnijilzzil 52E.4 4271 4¥1 471
Hﬂi'{;irl‘-l.l e %0 Sasise L U.ﬁr 1 Lurs. i
Mdryshins nd % i kostos totate ws% | oox 005
Nedryshirmé nit % | kostos pér njési 5% | DOk 0.0%
4.1.8, | Produkt *
Kl Peegekiie o [
Pérshkrimi | Prosduldit: o |
.Eimu“ 2 J
4 42l 2022 | 2023 Ful Pt
Buxheti Planl | Planl | Planl
(475K 0 0 Q i
Kioasi cocake [ne mije leke| (alq] o a )
Sy son/ol sbawl | moegol | o
_r;ldrl.lshlml ne % | Ly Fhanef | ADRGA | DI
;-Il:lr'.llhiml nié % i bastas patala LA U DU R R
i‘ldl"!.'irlll'l'll né % § kastas par njisi : Fpd | ADnm | BopAm
A.LC | Praduktl !
Eaod | Projauer o o
Pérahkrinni | Produektit: ‘
Njitsia Matise 0
i 2021 2023 | 2023 24
Buxheti Plani | Pland | Plani
Savsin 1] 1] a o
Knsto tokaie (né migs lokia) CLo 1] a 8]
Kpsto pér njdsd {ng mije leke) #ONROI i‘[l-l:;'ﬂ;l AnAE | eongal
Mdryshimi nit % | Sasisd Aol | ool | dongol
Mdryshimi nil % | kastas tatale - AU | ADRGDE | O
Nideyshiral i % | kaistas phr np atwfal | AongeE | oo

313 |:'|'|.,'Ili-E|;|;,It:t ¢ Imvestimeve 1 Frug:'.?.mit (52600




BasHkis IWIRDITE

PBA 2022-20248

Tabela 8, Projekrer ¢ Ivvestimeve 18 Progromil
PEA 037-2024

I Fromidel @ L d LbTaan

e

3.1.4 T8 Dh&na mbi Programin

Ky scksion i dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike (& programit, g& mund 1a
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ pro pramit.

Tubefa 9. T dhénat ¢ Programii D0260

Té Dhéna Bazé mbi Programin 06260
o |2 | 2020 | 20m
siperfage totale @ bashkise e gjelberuar 195 _

ne kma 19500 | 19500 | 00| 19500 19500
siparlage o pastruar 705

FOS00 70500 (] FOS00 T0500
shpanznme per gjelberimin 630
6300 6300 1]

numr total | punonjesve 1 11| 21 19 19
shpenzimet & programil 480

49 | 51058 46626




BiasHE s RIRDITE

PBA 2022-2024

PBA 2022-2024
Raport |. Shpenzimel Totale 1E Programit slpas Kategorive Ekonomiko ]
Bashida | Mirdite |
Program | o3ze0 | Mbrojtja nga zjarri
Shypepzimet & Programit (G006 aLL}
Kodii 2030 2021 2021 022 2023 2024
Ermri | Artikullit Artikull =i p Buxh,
' pake | PR | pekd | planl | Panl | Panl
Flllest.
m
Faga dhe Sigurime .
Pafa 10,773.0 11,0950 | 105060 | 106590 | 1059510 | L1.200.0 | 1120000
Sigurime Shagirace | 18450 | 18450 | 18000 | 1,800.0
& Shi rikelibis e =01 1,500.0 17380 1,54510 45 845, 4 3y ] !
Korenbe .
Malira dha Shidrhime 02 1,916.0 LA1ED 2,145.00 1350 | 2.7350 2,000.0 2,000
Sudwencion 603 .0 o a0 0.4 | a0 0.0 0.0
Transferta v&
[T n .0 @0 LR ] e .0 0
| Brendshma_
b 505 a0 b 00 0.0 a0 a0 0.0
Jashtme |
Transfarta per
1 N 660 | GED i) ] .0
Farnilpe & Individ@ |
Shpeniime Kapitale ]
Aktive bw
230 a0 0.0 i (L E Ol .0 o
Papreksherie ) :
Aktive tw Prekshme 31 1E2TD o010 | 1,300 1,30800
15,245, 16,180, 16,300, 16,300,
TOTAL! 14,4880 | 17,0760 ! s 15.245.0 A ! p ! pd
PBA 2022-2024

Raport

Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike __|




BeasHEIA NIRDITE

Bashkia | Micite |

sherbimi bujgesare,inspektimiushgimi dhe

i ' pazad mibrojtja e konsumatorit

Shpenzimel @ Programit {000 ALL)

FRPTRR 1019 2020 | 2021 021 2022 2023 2024
Emrl i Artikullit  Artikull [ Buxh.
; /Fake. RN Pritshié Plani Plani Plani
f ] Fillest.
m
Faga dha Sigurima
Paga G0 | 5.2700 .588.0 T.548.0 1558.0 FRagn 75980 75080
Slgurime Shogéror
601 9510 1.2659.0 L2480 1,264.0 1, M65.0 126000 1.2649.0
& Shéndatésore
Koranta
tallra dbe Shirbime a0z 164 45.0 5.0 SII:LI:I S0l 50.0
Suhyenchon [11iE] o Do 0.0 o.n 0.0 [RI4] .0
Translerta 1& =
Gl [} 0.0 0.0 [EXE] g 0.0
Brerdshme ]
Transfarta 18 505 o0 0o 0.0 0.0 o0 o0 0.0
| Jasntme
Trandharta pér
&g oo LI ko 0.0
Familje & Individé i |
Shpenzime Kapitale
oo 230 2.0 0o oo oo 00 | a0 oo
Paprekshme e _ |
Aktive tw Prekshme | 231 50000 | 50000 | 50000
13,917, 13,917 13,917
TOTALI 6,247.0 BRET.D #9120 BAL20 2 0 ¥ o g o
PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimel Totals 1 Programit slpas Kategodve Ehonomike |
Bashkia | Mirdite |
sherbimi bujgesore, inspektimi ushgimi dhe
rrqr-l 0424-.’."
mbrojtja @ konsumatorit
Shpenzimet & Programit (000 ALL)

I T || o | won | [ o | oo




BasHELL MIRDITE

PBA 2022-202

; ok l Buxh.
| Fakt Fakt ; Pritshi Flani Plani Planl
; Fillest.
m
Paga dhe Sigurimme —
Paga RO 1 EaR0 1,210 1, 1E4.0 L.1549.40 1,1E2.0 1,162.0 1, 1620
[ Sigarime Shoggrare
0L 2850 158 10 1680 198 1%5.0 19&.0 198 3
B Shinderiscas |
Korenle )
mMallra dhe Shichime E02 16.0 1600 27540 2750 2¥hl 270 2750
Subvencion B3 0.0 2.0 04 0.0 gn|  of 0.0
Trarefuria 1 Bl 0.0 0.0 0 0a | 0.0 0D
| Brendshma |
Trarsferta (@ 605 0.0 s o 0.0 0 a. oo
Jashtme
Transferta per
0.0 [ DUl .4 0o
Familje & Individi €08
Shpenzima Kapitale
i 230 a.0 0.0 0.0 0o 0.0 0.0 o
P_i prr:kil‘u'ne
Aktive 1w Prakshme 231 121120 3239000 | 118540 | 11,954.0 | 11,9760 11,9750 | 11,9760
| 13,611, 13,611, 13,611, 13,611
TOTALI 24.059.0 | 33,9680 ! a 13,611.0 ! o : 0 0
PBA 2022-2024
Raport Shpenzimet Totale 18 Programdt sipas Kategorive Ehonamik e |
Bashhia Mirditn i
B Bdministrimi | pyjeve dhe
Programl 0A42EL] i Pyl
| kullotave

Shpenzimet & Programit (000 ALL}

T 200 | 20n 2021 2022 2023 2024
{adi | _— i i
Emel | Artikullit  Artikull ¥ Haach, W“Ih' Plani FMani Plani
LU !
: m
Paga dhe Sigurima "
Paga ' 600 L 91060 | 93740 | 58w20 | opszo | susi0| 99520 | 99520
-—— 1
Sipurime Shogérone: éili | L5310 13500 | 16350 | 16350 | 16358 | 16350 | 1,635.0
& Shindetesars l
Korente _
Mala he sharbime | 692 | 397.0 | 1,020 | 12490 12490 3,0000 [ L0000 | 10000




BasHEIA MIRDITE

PBA 2022-20

Subvencian [01E o D1 oo 0.0 0.0 i 0.0
Trantiery1p B0 a0 oo 0.0 0. 0L 0.
Erermiishme
] ok 505 a0 00 0o 0.0 0.0 0.0 oo
Lashtmea _
Transferta piér |
.0 0.0 Do .0 0.0
Farnilje & individé 606
Shpenzime Kapitake
Lt 230 a.0 0.0 T3] 00 oo a0 oo
Paprakehra L
Aktive tw Prelshme 1 25440 2,544 9710 9710 9710
15,380, 13,558, 13,558, 13,558,
TOTALI 11,0240 11,7460 : 0 15,380.0 ! 0 % a ' o
~ BN i e
Raport | Shpenzimat Totale té Programit sipas Keteporive Ekonopmike |
ashkla J Mirdite
Progmim | 04578 | Transporti publik
Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL]
Kodl3 2020 | ez | 2001 2022 | 2003 | 2024
Emii | Artikullit  Artikull Buish Bumh,
:  Fakt | pritshé | Pani | Plani | Plani
m
Paga dhe Sigurime =
Pags BICHY Bh4.0 B40.0 Ed40.0 B40.0 a5a.0 B50.0 B50.0
Sigunime Shogérare s o
B Shndatiare B0l 111.0 13010 1a0.0 1440 . 1550 Iaka 15040
Korents
pladlra dhe Shirbime 602 5.0 35.0 3500 ES.EI_ 50.0 S0
Subvencion BI3 0.0 0.0 a0 00 .0 0.0 lII--'-'I_
Transferta bé
B4 0.0 a.a 0l | .0 n.n (|
Brendshme -
hadsnladia EA5 o0 0.0 an 0.0 | a0 0.0 i
kashtme |
Transterta pir
B .0 R L Do 3.3
Familje & Individi
Shpenzime Kapitale
e i
230 0.0 0 {1 0 .0 .o i
Papaekshme
Aktive tw Prekshme 231




BrasHEis MIRDITE

PBA 2022-2024

ToTAL | | 7o | oo | mso| ymso | oo | yoseo | 10500

PBA 2022-2024

Raport Shpenzimet Totale 6 Prograrmit sipas Kategorive Ekenomike |
Bashkia Mirdite |
Fragramm pazea | Zhwlllimi | urizmit

Shpenzirmet & Programit {000 ALL)

Kodi | 019 20 | 202 | 2021 | 2022 | M3 | 20H
Emriiartikuit  Artikull R Buxh.
: o i [ A0, Pritshii Blani Plami Plani
T 4 m
Faga dhe Sigurime
Paga &00 16270 | 18390 | 19510 19510 poson| Leooo | 1sa00 |
| Sigurime Shogiinore i N
el 601 255.0 3710 1260 326.0 260 | 3000 0
Koreite
Mallra dha Shérbime | 602 3.0 393.0 33,0 3930 | sbog | 5000
Subvenckon 503 ad | B0 0.0 0.0 o0 0.0 | 0.0
Transfertn G4 o | oo o0 0.0 o0 a0
Brerdshme J__
TraE 0% 0.0 0o oo 0o 00 | .0 0.0
Fashrimie i
Transferta pir
606 0.0 0.0 0.0 a0 0.0
Familje & Individe
Shpanzlimea Kapitale
Akihie te 230 a.0 o0 0.0 o 0.0 0.0 0o
Papeekshime !
Akilve Tw Prekshme 1 A0 2370
TOTALI 18910 | 22600 | 2,670.0 | 26700 | 26890 | 30000 | 2,000.0
PBA 2022-2024
Raport | Shpendmet Totalo 88 Programit sipad Kalegorive Ekonomike |
Bashkis | Mirdite |




BasHEls MIRDITE

PBA 2022-202

Planifikimi urban

Fe 1 05340
o vendore

Shpenzimet @ Programit (000 ALL)

Kodi i 2020 2021 2021 022 2023 2024
o RBuxh,
Ermri i Artikublit Artikoull f 4
: : e | PP | phehe | anl | Plani | Plam
in Flllmst,
m
Faga drf Sigurime ; -
Paga HOD T, 1650 7.875.0 9.235.0 94,2350 9.285.0 9.215.0 89,2150
Sigurime Shoggnre | 5 sgs0 | 15850 1s8s0| 15850
B EhindetEtore . B0l 1,494.0 1,238.0 1,585.0 1584 ] : ; : i
Korente | ) )
halira dhe Shérbima | 602 44.0 sia0| smo | ssa| smo| smo
Subwencion 603 0.0 4.0 0.0 ol {10 0.0 0.0
Transferta t £04 o 0.0 0.0 g | 0.0 0o
Brendshma | =
Trarsberts (&
[ ita 0.0 0 i (EE ] 0.0 0.0 0.0
lashfime !
Trarsferts pir £ 0.0 &40 ik | 0D | .0 0.0
Familje & Indivich ' |
Shpenzime Kapltale
Al by 230 0.0 0o | ol 0o 0.0 0.0 a0
Paprekshme .
Bktive bw Prekibme 231 [
| 11,398, 11,378, | 1137@ | 11,378
TOTALI 9303.0 | 91970 T | 11,3080 o i o 0
PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimat Totale 18 Programil sipas Kategorhve Ekonomike |
Bashkia | Mirdite |
= sherbime publike
Feagrami OG0
" vendore
Shpenzimet & Programit (000 ALL]
Kodii 2020 2021 2021 2027 2023 2024
Artikullit Artlkeubl Buwh. ;
Emiri @ Artiku i e B i ol bl Pl
i . Filbast. e




BasHEA NMIRDITE

PBA 2022-2024

Paga dhe Slgurime -
Paga &0 11,434.0 Ea15.0 85720 B.372.0 B.I52.0 84520 | R3s0
Ligurime Shodgirone ’ |
Bl 1,40%.0 14050 1 4300 1.431.0 LARRD 1.968.0) 14680
& Shéndetdsors ' A |
Korento o
Fdalira cie Shérime B0z 33,45%4.0 A4, 7200 | ¥E2I0 | I6EG2I0 | 3R00000 | 36,0000 | 360000
Subvencion 503 0.0 [ R} 0.0 0.0 o0 s _t_'I_FI_
Translart té o
G4 2.0 o.n 0.0 oD LEN (1)
| Bierdshime
Transferta 1 605 .0 . 0.0 0.0 0.0 o 0.0
Fashitme
Transbarta péi
@0 0.0 o0 0 0.0
Familja & Endividé e
Shponzime Kapitale
piinp b 230 0 B0 oo o0 0.0 o0 an
Paprekshme 3 :
Aktive tw Prelbshme LS| 4,843.0 LATLD | 49,2340 #2340
50,860 45 E20. A5 B2, 45820, |
TOTALl 51,519.0 | 460110 = p | S0.EG0.0 5 ; f =)
Rapart | Shpenzimet Totale (8 Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | Mirdita
Programi | 08130 | sport dhe arketim
Shpenzimet & Programiz (G00 ALL)
Kodii 2021 20ZL 2022 Hx3 024
Emiri 1 Brtakiublit Artikeull E L . ;
; =" Bunh. | pohe | Flao | Plani | Ploni
it ki : Flilast, T
e "
Faga dhe Sigurime 5
Paga GO0 1,357.0 1,850 195210 1.952.140 ] 24550 14550 24550
FpumBaMEREOE- | e 196.0 3650 | 3260 az60 | emo| ero| 6700
& Shiretisira |
Horenbe ]
Maltea dhe Shihirme | 602 45920 | 1,5650 | 24480 | 24480 | 23980 | 23980 | 23980
| Subwencion 603 0.0 po| o D0 0.0 po| oo
Transferta 1@ Gi0a a0 on 0.0 a.0 0.0 0.0
Brandshme
Transherta 8 605 0.0 B 0.0 oo 0.0 1.0 0o
Fashitrne B




ALHEL WIRDITE

PBA 2022-202

Transferta piiy
(hil i | (0 0.0
Familie & Indivis sl o |
Shpenzime Hapitale :
k
AEEVE Y 230 0.0 0.0 .0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paprakshme -
Aktive tw Prekshims 231 3a,5080.0 28450 RN 7330
TOTALI A0, 735.0 &6,67T.0 5,4050,0 5,459.0 5,523.0 5,523.0 5,513.0
Rapuort | Shpenzirmel Totals 18 Programit sipas Kategodive Ekonomike |
Bashkia | Mirdite |

Kebiad ‘ i | trashegimia kulturore event artis.art kult
! | Integ europ

Shpenzimet & Pragramit (000 ALL|

| aom | w21 (2021 2072 1073 2024
Ernri i Artikullit  Artikull [ I B Buoh.
: - Fakt: i Pritshié Plani Pani Pland
Flllest,
: i
Paga 600 | 57670 | 76370 | 70720 | 70720 | 65870 | 65870 | 65870
Slgurime Shogdrone -
B Chitndesd ooy a0l 10380 1,781.0 1,181.60 1,181.0 5570 Sa7.0 Ga7 0
Korente | R
Malira dhe Shérbime 602 | 2350 235.0 2350 235.0 23510
Sulmencion AO3 o 0.0 | .0 i.0 .0 0.0 i
Transferta tit | )
B0 oo 00 0.0 0.0 0.0 a0
| Brendshma : !
Transfera Lé '
BOS 0o a.0 a0 0.0 0o o .0
Lashirme I |
Transfarta pér
GOG o 0.0 0.0 0.0 a0
Farmilje & Indivics |
Shpemime Kapltale
Aktive Lw
oo 0.0 .0 0.0 0.0 0.0 a0
Paprekshme i | Al
Aktive bw Prakshrme 211 28450 7330 7330
TOTAL ! 68050 | 11,763.0 9,221.0 k.0 | YEL9.0 | TEL2.0 | T.RIDO




BasHkls MIEDITE

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totals t8 Programit sipas Kstepgorive Ekoncom|ke |
Bashkia | Mirdite |
arsim baze perfshira
051N}
Sl parashkallore

Shpenzimet o Programit (00 ALL)

Kodl | 2020 2021 2021 2022 023 2024
Emi | Artikullit  Artikoll B L Buxh.
smdrl] Fakt Bush. | okhe | Plani plani | Plani
Filkest,
m
PFaga dhe Sigurime
Pagi 500 49,4730 | AR760.0 | 52,8120 | 52,8130 | 489520 | 489520 | agoszn
sigurime Skaqivore | ghy 82710 | B159.0 | 90800 | w0800 | sees0 | nesso| sseso
& ShisndetEsore
Korente 0.0 i
Mallra dhe Shérbime | 602 1330010 | 82190 | 18,1230 | 181230 | 178610 | 17,8610 | 17,8610
Sirbsencian (15 kil oo o 0.0 00 & 0.0
Trmniturta ty B4 a0 0o 0.0 o0 80 0.0
qund-shmn" |
i g 605 0.0 0.0 o 0.0 oo oo a0
tashtrme
Transfarta pér
- 71 i Ei.0 0.0 oo il 0.0
Famike & individe
Shpenzime Kapitale on .
| Aktive Lw
230 0.0 0.0 0.0 0.0 oo 1] a0
Paprekshime | L |
Aktive tw Prekshme 231 ERESDO | FLT9R0 | BASAD | BA4S40 |
158801, | 136996, | B8.463. 75.678. | 75,678, | 75.67%.
TOTAU 0 o g | TR o 0 a
PBA 2022-2024
i ftaport Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Elmmnll:

Bashkla

Mirdite




Basukia MIEDITE

Prog riend

| 05230 |iri1nﬂlmtmipﬂgjhl'dum

PBA 2022-202

Shpenzimat o Programit (000 ALL)

Kadi i =] 2050 Hz1 071 2 2023 2024
Emei | Artikullie  Artikull [N N B, | DuAR.
; | i B v : Plani Pl
it j hﬁ: Fakt It ?ﬂ:ﬁl Plani
Paga &30 6,303.0 B 2460 47540 B.A75.0 B ADDLD B, A0 G400
Sigwime Shoginone 3
B 9ES.0 10510 11030 1,102 0 LIDD.G 1,100 1,100.0
& shendeteésore
Kosrante HEH
Fdadira cle Shirlime B2 DD Lao0uG 1,000 l,ﬂr_lll.].[]"
subivencion (] 0.0 0o o L) L) el | 0.0
Translertn 16
; ) (L] g 0.0
Brengdshme oM e hosd
Transferts 18 &05 0 5.0 o0 0.0 0.0 o0 0.0
Jashtme
Transferta pir
a.0 T0 Tk L] oo 0o
Farmilje & Indivici e
Shpenzime Kapitale LR
Akiive Tw
fdd .4 (HE4) (1K1 ] i u ) 0.0
Paprekshma - Dﬂ 11
Aktlve tw Prekshme 31 ISOE2.0 | 36600 [ 39810 19510
11,558,
TATALI 33,250.0 43,4410 0 11,5580 B.S00.0 8,500 &,500.0
Raport | Shpencimel Totabs 18 Programiy sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | Miirdite |
Frogrami | oaza0 | arsimi profasional
Shpenzimet e Programit (000 ALL)

oz | 2020 2021 2021 2022 2023 2024
= ' Riih: Buxh, :
! mﬁ« HH HHllest. Mm; Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime | )
| GOD | 13,B56.0 | 14,343 0 | 14,7659.0 [ 14,769.0 | 14,769.0 | 14,7690 | 14,769.0

Paga




BasHKA MIRDITE

PEA 2022-2

Sipurime Shogerore
G0l 2.173.0 24330 2 4EE,0 2 4E5.0 2ARED 28560 256400
& Shindeticare :
Korente 0.0
Malira dhe Shérbime 602 eA0 | B3RO0 T.04E.0 T.O04a5.0 A, 6406.0 A4, 66,0 &, 40 L)
Subwencion 603 0.0 | an 0o 0. 0.0 .o oo
Tronsterta 1 604 0.0 0.0 oo 0.0 oo 0
Brandshme
Tramsferta bé
(] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0d
lashtme e | |
Transfarta pér |
: i i) 0 0.0 [l
Familje B Endividé 606G 502.0 19200 FL-ERH P 1]
Shpanzime Kapitale 0o
Bk Rea Ty
.0 0.o 0. oo [ERE] Q. e
Paprekshims 230
Akihée tw Pretshme i n.o
: EAL. 21,881, 21,885,
TOTALI 24,2850 25.01F.0 £5,076 25,0760 2 AR
1] i} i} i}
PBA 2022-2024
Rapart | Shponzimet Totale tE Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | Mirdite |
kujdesi social per
Programi 10430 L
= femijet
Shpengimel @ Programit (000 sLL)
Kot 2021 2021 2027 2023 2024
3 L NER 5 = ] I ’ ] . Buxh.
Emrl | Artikullit Artikull ooy Buxh, ey Lt
; : wH . : Pritshi Planl Plani Plani
m
Paga dhe Slgurime :
Paga BN T.272.0 9120 7497140 7.4971.0 7o51.0 7.951.0 79510
SIgurima Shocgrmre
3 601 KHE.0 1,185.00 1.328.0 1.328.0 1,328.0 1,323.0 1,384 |
& shitndetisora B e | ! g
Korente 0.0
Paallra dhe Shirbima 6032 52,0 0.0 168.0 168.0 158.0 168.0 1680
Subwencion E03 o.n o | o | .o oo gl
Trarsferta té &04 0.0 | o a.d 00 0.0 (174
Brendshma | i
Tramsferta t& 605 0.0 bo| 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Jashime |




PEA 2022-2024

Transterta pir 606 930 | om0 0.0 00 0.0
Farnilje & individe
Shpenzime Kapitase o0
Akthve tw
230 a0 oo .0 0.0 0.0 [ 0.0
Paprekshme
Aktlve tw Prekshms 231 | .0
TOTALL §362.0 | 9,108.0 uuan'; 10,2600 | 9447.0 | $447.0 | 9.447.0

3.X Programi X

3.x.1 Qéllimet dhe objektivat e politikés s& programit;
3.x.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve (8 Programit;
3.x.3 Projekiet ¢ Investimeve 8 Programat;

3.4 TE dhénat ¢ programit;



BasHkla WHRDITE

PBA 2022-2024

4. BUXHETI VJETOR

Buxheti vietor pér Bashking paragitet né tabelat vijuese.

Informacioni mbi Buxietin Vietor dubet (& prezantolet né Seksionin 4, té dokumentit té PRA-sE ng njé
format standard. Formati standard do (8 batohet né dokumentet e PBA-sé né té gjitha Bashkig. Kéto

formate standarde pér prezantimin e Buxhetit Vietor do t& vihen né dispozicion n& Korrik si pjesé e
udhiEzimit plotisues (@ pérgatities s¢ PBA-s¢, Udhiizimi Plosues | PBA-sE do @ pérfshijé giithashi
procedurat g& do & pérdoren pér pérgatitien ¢ Buxhetit Vietor dhe pEr prezantimin e informacionit té
Buxhetit Vietor né kéie dokament t& PBA-sE.




Baskkia MIBDITE

PBA 2022-2024

5. SHTOJCAT



